РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 сентября 2012 г.
	№
	282

           г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации Ливенского района

№198 от 23 июля 2010 года

«Об утверждении районной долгосрочной

целевой программы «Об энергосбережении

и  повышении энергетической эффективности в

Ливенском районе на 2011-2015 годы»

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 г. N 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района №198 от 23 июля 2010 года «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Об энергосбережении и  повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2011-2015 годы» (в редакции постановлений администрации Ливенского района №248 от 26 августа 2011 г., №325 от 25 октября 2011 г., №385 от 12 декабря 2011 г., №227 от 31 июля 2012 г.) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 «Установка частотных преобразователей на водозаборах» раздела 8 «Основные программные мероприятия»:

 1) Исключить следующую позицию:

	№     п/п
	Наименование         мероприятий
	 Единицы измерения
	  Кол-во
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	в том числе за счет средств
	Сроки реализации программы
	Исполнители

	местного бюджета тыс. руб.
	иных источников финансирования

	тыс. руб.

	  1
	      2
	     3
	    4
	            5
	         6
	              7
	       8
	9

	- д. Губаново
	шт.
	1
	54,6
	54,6
	-
	2012 год
	Управление финансов администрации района, Администрация района, Администрация Дутовского сельского поселения                       (по согласованию)

2) Позицию:

	№     п/п
	Наименование         мероприятий
	 Единицы измерения
	  Кол-во
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	в том числе за счет средств
	Сроки реализации программы
	Исполнители

	местного бюджета тыс. руб.
	иных источников финансирования

	тыс. руб.

	  1
	      2
	     3
	    4
	            5
	         6
	              7
	       8
	9

	ИТОГО

	43
	2483,6
	487,6
	1996,0

изложить в новой редакции:

	№     п/п
	Наименование         мероприятий
	 Единицы измерения
	  Кол-во
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	в том числе за счет средств
	Сроки реализации программы
	Исполнители

	местного бюджета тыс. руб.
	иных источников финансирования

	тыс. руб.

	  1
	      2
	     3
	    4
	            5
	         6
	              7
	       8
	9

	ИТОГО

	42
	2429,0
	433,0
	1996,0

  1.2. В пункте 4 «Котельные» раздела 8 «Основные программные мероприятия»:

1) Позицию:

	№     п/п
	Наименование         мероприятий
	 Единицы измерения
	  Кол-во
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	в том числе за счет средств
	Сроки реализации программы
	Исполнители

	местного бюджета тыс. руб.
	иных источников финансирования

	тыс. руб.

	  1
	      2
	     3
	    4
	            5
	         6
	              7
	       8
	9

	- п. Нагорный (1,0 МВт)
	шт.
	1
	802,62237
	802,62237
	-
	2012 год
	Управление финансов администрации района,          Администрация района,             Администрация Здоровецкого сельского поселения

(по согласованию)

изложить в новой редакции:

	№     п/п
	Наименование         мероприятий
	 Единицы измерения
	  Кол-во
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	в том числе за счет средств
	Сроки реализации программы
	Исполнители

	местного бюджета тыс. руб.
	иных источников финансирования

	тыс. руб.

	  1
	      2
	     3
	    4
	            5
	         6
	              7
	       8
	9

	- п. Нагорный (1,0 МВт)
	шт.
	1
	899,22237
	899,22237
	-
	2012 год
	Управление финансов администрации района,          Администрация района,             Администрация Здоровецкого сельского поселения

(по согласованию)

2) Позицию:

	№     п/п
	Наименование         мероприятий
	 Единицы измерения
	  Кол-во
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	в том числе за счет средств
	Сроки реализации программы
	Исполнители

	местного бюджета тыс. руб.
	иных источников финансирования

	тыс. руб.

	  1
	      2
	     3
	    4
	            5
	         6
	              7
	       8
	9

	ИТОГО

	44
	31578,2398
	4614,2398
	26964

изложить в новой редакции:

	№     п/п
	Наименование         мероприятий
	 Единицы измерения
	  Кол-во
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	в том числе за счет средств
	Сроки реализации программы
	Исполнители

	местного бюджета тыс. руб.
	иных источников финансирования

	тыс. руб.

	  1
	      2
	     3
	    4
	            5
	         6
	              7
	       8
	9

	ИТОГО

	44
	31674,8398
	4710,8398
	26964

1.3. Пункт 10 «Энергетическое обследование зданий и сооружений» раздела 8 «Основные программные мероприятия» изложить в следующей редакции:

	10
	Энергетическое обследование зданий и сооружений
	шт.
	1
	90
	90
	-
	2011 год
	Управление муниципальным имуществом администрации Ливенского района

	18
	28,242
	28,242
	-
	2012 год
	Управление образования администрации Ливенского района

	10
	1000
	100
	900
	2013 год
	Управление финансов администрации района,          Администрация района,             Администрации сельских поселений    (по согласованию)

	10
	1000
	100
	900
	2014 год
	Управление финансов администрации района,          Администрация района,            Администрации сельских поселений    (по согласованию)

	20
	2000
	200
	1800
	2015 год
	Управление финансов администрации района,          Администрация района,             Администрации сельских поселений  (по согласованию)

	ИТОГО

	59
	4118,242
	518,242
	3600

 1.4. Пункт 1 «Установка частотных преобразователей» раздела 9 «Экономический эффект от реализации мероприятий программы»:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Экономический эффект (тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Установка частотных преобразователей
	214,4
	109,2
	1440
	420
	300
	187
	95,2
	1256
	366
	261

изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Экономический эффект (тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Установка частотных преобразователей
	214,4
	54,6
	1440
	420
	300
	187
	47,6
	1256
	366
	261

 1.5. В пункте 4 «Котельные» раздела 9 «Экономический эффект от реализации мероприятий программы» позицию:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Экономический эффект (тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	- замена котлов на более экономичные
	0
	802,62237
	0
	3500
	3500
	0
	125

	525
	525

изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Экономический эффект (тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	- замена котлов на более экономичные
	0
	899,22237
	0
	3500
	3500
	0
	172,6
	0
	525
	525

 1.6. В разделе 9 «Экономический эффект от реализации мероприятий программы» позицию:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Экономический эффект (тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ИТОГО
	744,4
	1370,058
	27100
	21100
	21820
	380,3
	250,2
	6553,3
	4404
	4433

изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Экономический эффект (тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ИТОГО
	744,4
	1412,058
	27100
	21100
	21820
	380,3
	250,2
	6553,3
	4404
	4433

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования в газете «Ливенский край».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.

             Глава района                                    Ю.Н. Ревин